

Protokół nr III/06

z obrad III sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 13 grudnia 2006 roku w godzinach 11⁰⁰ - 14²⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyło 22 radnych, na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu do protokołu).

W sesji nie uczestniczył radny Krzysztof Piłat.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołów Nr I/06 i Nr II/06 z ostatnich sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Wystąpienie Prorektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof. Józefa Górniewicza na temat: „Przyszłość kształcenia akademickiego w Ełku”.
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące bieżącej działalności.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,
 - 2) zmian w budżecie miasta na rok 2006,
 - 3) rozpatrzenia skargi Pana Henryka Klukowskiego – pełnomocnika Krzysztofa Klukowskiego, Stanisława i Sabiny Grzywińskich, Antoniego i Krystyny Chojnowskich, Henryka i Janiny Chmielewskich, Henryka i Teresy Kuźbiel, Leszka i Ireny Brzuchalskich - w sprawie umożliwienia dojazdu po terenie działki komunalnej nr 1362/6 pojazdem samochodowym od ul. Chopina do garaży zlokalizowanych na nieruchomościach oznaczonych nr 480/33, 480/34, 480/35, 480/36, 480/38 i 480/40,
 - 4) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ełku Krzysztofa Piłata,
 - 5) zmieniająca uchwałę Nr II/5/06 Rady Miasta Ełku z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku,
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-

Na wstępie sesji został odegrany Hymn Państwowy.

Przewodniczący Rady Andrzej Orzechowski powitał Prorektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof. Józefa Górniewicza oraz wszystkich zebranych i otworzył III sesję Rady Miasta Ełku. Stwierdził prawomocność obrad.

Do punktu –2-

Nie zgłoszono uwag do protokołów nr I/06 i nr II/06 z dnia 6 grudnia 2006 roku, wobec tego protokoły nr I/06 i nr II/06 zostały przyjęte.

Do punktu –3-

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o uwagi lub wnioski do rozesłanego porządku obrad.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz głosił wniosek o uzupełnienie propozycji porządku obrad o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. Niniejszy temat zawniósował ująć w punkcie 6)1.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski zgłosił wnioski dot. uzupełnienia porządku obrad, w punkcie 6 kolejno:

- 6)4 podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ełku Krzysztofa Piłata,
- 6)5 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/5/06 Rady Miasta Ełku z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku.

Następnie Przewodniczący RM odczytał propozycję porządku obrad uzupełnioną o wyżej zgłoszone tematy.

Innych wniosków i zastrzeżeń nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poddał pod głosowanie propozycję porządku obrad; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecni radni I.Podwojski i R.Szuliński.

W związku z obchodami 25 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, na wniosek Prezydenta Miasta Tomasza Andrukiewicza, radni uczcili minutą ciszy ofiary stanu wojennego.

Do punktu –4-

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o wystąpienie Prorektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof.Józefa Górniewicza.

Prorektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof.Józef Górniewicz zabierając głos przedstawił radnym informację na temat: „Przyszłość kształcenia akademickiego w Ełku”. Między innymi poinformował, że władze uczelni mają pomysł na zagospodarowanie budynków, planują także dokupienie kolejnych. Dzięki temu wydział zamiejscowy jakim jest Centrum Studiów Bałtyckich przekształciłby się w filię uniwersytetu. W chwili obecnej w Ełku studiuje 736 osób, Ełk jest największym ośrodkiem zamiejscowym.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz przypomniał o ogromnym wkładzie samorządu miejskiego w rozwój Centrum Studiów Bałtyckich. Miasto zainwestowało do tej pory ponad 5 mln złotych. Dodał, że w najbliższych dniach przekazane zostaną kolejne nieruchomości na rozbudowę uczelni.

Pan Prezydent mówił również o konieczności podpisania pomiędzy samorządem miasta Ełku, a władzami uniwersyteckimi porozumienia zawierającego wieloletni program wspólnych działań, które doprowadziłyby do powstania w Ełku filii uniwersytetu.

* * *

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski ogłosił przerwę do godziny 13.10.

* * *

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski.

Do punktu –5-

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz złożył ustne sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie od dnia 6 grudnia 2006 roku do 13 grudnia 2006 roku, informując między innymi, że spotkał się z Rektorem Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof. Góreckim i Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, który zapewnił, że będzie naciskał władze Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, by środki finansowe i inwestycje na które będą pieniądze z Programu Operacyjnego Polski Wschodniej, trafiły po części do Ełku. W chwili obecnej zostały złożone fiszki projektowe do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i niestety w tych fiszkach projektowych nie było zaplanowanych działań dla Ełku. W tej chwili jest korekta tych materiałów i Ełk się znajdzie, czyli pieniądze znajdują się dla Ełku.

Pan Prezydent poinformował, że w najbliższych dniach spotka się z przedstawicielami GDDKi A. Będzie omawiana sprawa obwodnicy miejskiej III i IV etap realizacji. Rada Miasta w budżecie zapisała na dokumentację projektową 1.280 tys. zł. Pan Prezydent ma informację od wojewody, że jest szansa na odzyskanie tych pieniędzy w ramach umowy technicznej jednego z programów operacyjnych. Należy zrobić wszystko, żeby te pieniądze odzyskać.

Prowadzone są również rozmowy w sprawie ulicy Mickiewicza. Pan Prezydent przypomniał, że RM przeznaczyła część pieniędzy na sfinansowanie tej inwestycji, która miała być refinansowana ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Projekt przeszedł, natomiast na skutek wad w przeprowadzeniu przetargu, te pieniądze mają nie zostać nam zwrócone. Będą prowadzone jeszcze rozmowy w Urzędzie Zamówień Publicznych i w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, o tym, by była możliwość odzyskania środków finansowych. Jeżeli to się nie uda trzeba będzie wszcząć procedurę kontrolną i wyciągnąć konsekwencje wobec osób, które naraziły budżet miasta na duże straty.

W następnym tygodniu odbędzie się spotkanie w sprawie obwodnicy i będziemy rozmawiać o szczegółowych wariantach związanych z obwodnicą.

W najbliższy poniedziałek Pan Prezydent powoła Zastępcę Prezydenta w osobie Pana Artura Urbańskiego.

Ponadto w najbliższych dniach trzeba będzie podjąć decyzję w sprawie szkoły artystycznej. Dla przypomnienia Pan Prezydent poinformował, że projekt ten jest finansowany ze środków unii europejskiej - ponad 2 mln zł, część pieniędzy pochodzi z Ministerstwa Kultury. Obiekt ma być oddany we IX b.r., natomiast nie ma koncepcji na temat funkcjonowania tej szkoły. Niezbędne jest powołanie osoby koordynującej te działania i w najbliższym czasie tym tematem trzeba będzie się zająć.

Radny R. Baranowski - odnośnie ulicy Mickiewicza, przypomniał, że Prezydent Miasta J. Nowakowski wypowiadał się publicznie w mediach lokalnych, że nie ma wątpliwości co do zwrotu poniesionych przez miasto nakładów, nawet, gdyby miały być one wyegzekwowane na drodze sądowej. W związku z tym zadaje pytanie: „jak naprawę wygląda ta sprawa, bo Pan Prezydent przedstawił radnym inne stanowisko w tej kwestii?”

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz poinformował, że będąc Starostą Ełckim interesował się sprawą, ale z innych powodów, dlatego, że samorząd powiatu na realizację tej inwestycji przeznaczył 420 tys. zł. Z informacji, które wówczas posiadał wynikało, że miasto jest w stanie wyegzekwować te pieniądze. Samorząd miasta zamówił opinię prawną niezależnej kancelarii, z którą Pan Prezydent zapoznał się, z której wynika, że pieniądze te są do odzyskania. Po przeprowadzonej rozmowie z wojewodą wynika, że pieniądze przepadają. Natomiast jest szansa nadziei, wszystko zależy od interpretacji szefa urzędu zamówień publicznych, tymczasem wszystko jest na naszą niekorzyść. Pan Prezydent otrzymał informację, że w tym zakresie ma się wypowiedzieć Minister Rozwoju Regionalnego. Musimy zrobić wszystko, żeby te pieniądze odzyskać.

Radny T.Makowski w dniu wczorajszym wycofano projekt uchwały dot. 400 tys. zł., które są przeznaczone do ZIM. Czy Pan Prezydent rozważa jakąś inną propozycję, czy zmianę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie ?

Radny J.Mrozek – ponieważ czas między sesjami był krótki i dlatego sprawozdanie z działalności PM jest ustne. Poprzedni Prezydent przedstawiał radnym tylko pisemny spis zarządzeń. Dzisiejsze sprawozdanie zadowolę radnego, pyta, czy następne sprawozdania będą miały część opisową i spis zarządzeń ? Jak te sprawozdania będą wyglądały ?

Radny J.Czepułkowski – uważa, że jeśli mamy przedłożony spis zarządzeń, mamy pogląd jakie decyzje i w jakich obszarach zostały podjęte. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby taki spis radnym przedkładać. Radny stawia wniosek, aby PM składał informację ustną wspierając ją wydanym spisem zarządzeń.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że podobała Mu się forma przekazywania sprawozdań w Radzie Powiatu. Będzie próbował schemat ten przenieść. Zapewnił, że będzie na bieżąco informował o swojej działalności, swoich zastępców i pracowników UM.

Odpowiadając radnemu Makowskiemu Pan Prezydent poinformował, że został zgłoszony wniosek o przedstawienie informacji z działalności ZIM, sugerowano, aby tematem zajęła się Komisja Rewizyjna. W najbliższych dniach po przedstawieniu szczegółowej analizy przez Wydział MK oraz po podjęciu decyzji przez Komisję Rewizyjną PM przedstawi radnym odpowiednie propozycje. Na dzień dzisiejszy należy pamiętać, że 400 tys. zł zostało skonsumowane przez ZIM w ramach dotacji podmiotowej. Dotacja ta okazała się niezgodna z prawem. Jaki będzie los tego zakładu niebawem wszyscy zdecydujemy.

Do punktu –6-

1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że komisje zajmowały się tematem. Zostały przekazane pieniądze dla Komendy Powiatowej Policji w Ełku, ze środków związanych z profilaktyką, przestępczością narkotykową. Nie ma potrzeby żeby z części tych pieniędzy zakupywać narkotesty, gdyż mają one ograniczony czas funkcjonowania. Komendant Policji zaproponował, żeby do zespołu zajmującego się przestępczością narkotykową zakupić zestaw komputerowy, który będzie służył temu zespołowi i usprawni pracę. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski zwrócił uwagę, na różne kwoty; w projekcie uchwały 14.400 zł, a w uzasadnieniu do projektu uchwały widnieje kwota 14 tys. zł. O jaką kwotę chodzi ?

Pełnomocnik PM ds. Rozwiązywania problemów alkoholowych K.Podlecka wyjaśniła, że zaszła pomyłka, chodzi o kwotę 14.400 zł.

W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 22 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni podjęli **Uchwałę Nr III/7/06 zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.** Uchwała w załączeniu do protokołu.

* * *

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2006, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz wniósł o podjęcie uchwały wraz z uwzględnieniem wniesionych na piśmie dwóch autopoprawek.

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski poprosił o wyrażenie opinii przez komisje:

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie.

> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego Prawa i Porządku W.Pieńkowski poinformował, że komisja zapoznała się z proponowanymi zmianami. Komisja odstąpiła od opiniowania projektu tej uchwały ze względu na niepełne materiały, tj. brak stosownego projektu uchwały w tej sprawie.

> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że komisja pozytywną opinię wydała w części dot. oświaty.

Naczelnik Wydziału MK A.Semeńczuk wyjaśnił, że uchwała, o której mowa będzie uchwałą wykonawczą i dotyczyć będzie dopłaty do 1 m² powierzchni wyremontowanych ulic, chodników i parkingów miejskich. Dodał, że pełna analiza ZIM będzie przedstawiona na najbliższej sesji.

Na zapytanie radnego J.Czepułkowskiego, czy nie będzie błędem jeśli zapisze się w uchwale budżetowej kwotę 400 tys.zł jako dotację przedmiotową, bez podjęcia uchwały w tej sprawie, Naczelnik Wydziału MK odpowiedział, że nie.

W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta uwzględniający autopoprawki z dnia 6 i 7 grudnia; 21 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym radni podjęli **Uchwałę Nr III/8/06 w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na 2006 rok.** Uchwała w załączeniu do protokołu.

* * *

3) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Klukowskiego – pełnomocnika Krzysztofa Klukowskiego, Stanisława i Sabiny Grzywińskich, Antoniego i Krystyny Chojnowskich, Henryka i Janiny Chmielewskich, Henryka i Teresy Kuźbiel, Leszka i Ireny Brzuchalskich - w sprawie umożliwienia dojazdu po terenie działki komunalnej nr 1362/6 pojazdem samochodowym od ul. Chopina do garaży zlokalizowanych na nieruchomościach oznaczonych nr 480/33, 480/34, 480/35, 480/36, 480/38 i 480/40, w załączeniu do protokołu.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego A.Semeńczuk omówił skargę i dokonał prezentacji multimedialnej terenu spornego znajdującego się przy ulicy Chopina.

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski poprosił o wyrażenie opinii przez komisje:

> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego Prawa i Porządku W.Pieńkowski poinformował, że komisja uznała skargę za bezzasadną.

> Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wielgat poinformował, że komisja po przeanalizowaniu skargi wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący RM A.Orzechowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 22 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni podjęli **Uchwałę Nr III/11/06 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Klukowskiego – pełnomocnika Krzysztofa Klukowskiego, Stanisława i Sabiny Grzywińskich, Antoniego i Krystyny Chojnowskich, Henryka i Janiny Chmielewskich, Henryka i Teresy Kuźbiel, Leszka i Ireny Brzuchalskich - w**

sprawie umożliwienia dojazdu po terenie działki komunalnej nr 1362/6 pojazdem samochodowym od ul. Chopina do garaży zlokalizowanych na nieruchomościach oznaczonych nr 480/33, 480/34, 480/35, 480/36, 480/38 i 480/40. Uchwała w załączeniu do protokołu.

* * *

4) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Elku Krzysztofa Piłata, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący RM A.Orzechowski poinformował, że do Biura Rady Miasta wpłynęła uchwała Rady Powiatu w sprawie wyboru na Starostę Elckiego Krzysztofa Piłata. W związku z tym, że nie można łączyć mandatu radnego Rady Miasta Elku z funkcją Starosty Elckiego, przygotowany został projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Elku Krzysztofa Piłata.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący RM A.Orzechowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 22 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni podjęli **Uchwałę Nr III/9/06 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Elku Krzysztofa Piłata.** Uchwała w załączeniu do protokołu.

* * *

5) Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr II/5/06 Rady Miasta Elku z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Elku, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący RM A.Orzechowski poinformował, że wpłynął wniosek złożony przez radnego B.Wisowatego dot. pracy w Komisji Rewizyjnej. Przygotowany został stosowny projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący RM A.Orzechowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 22 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni podjęli **Uchwałę Nr III/10/06 zmieniającą uchwałę Nr III/10/06 Rady Miasta Elku z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Elku.** Uchwała w załączeniu do protokołu.

Do punktu -7-

Radny J.Mrozek poinformował, że reprezentuje Skarb Państwa w organie nadzorczym, w jednoosobowej spółce Skarbu Państwa. Z doświadczenia wie, że organ nadzorczy przedkłada sprawozdanie ze swojej działalności co kwartał. Następnie organ prowadzący – Skarb Państwa jest zobowiązany raz do roku przedkładać informację o mieniu Skarbu Państwa - Sejmowi. W związku z tym zwraca się z prośbą do Prezydenta Miasta, w formie interpelacji, aby wyegzekwował i takie sprawozdania od rad nadzorczych spółek komunalnych zostały radnym przedłożone.

Drużga interpelacja radnego dot. przedłożenia informacji – wykazu odnośnie sprzedaży mienia komunalnego. Radni dysponując taką informacją będą mieli obraz ile jest jeszcze do sprzedaży mienia komunalnego i jakiego. Będzie można w perspektywie pomyśleć o przeznaczaniu gruntów pod zabudowę komunalną, czy próbować pozyskiwać nowe tereny.

Następnie radny J.Mrozek zwrócił się z zapytaniami:

1) do Przewodniczącego Rady Miasta -) czy można ogłaszać informacje w prasie lokalnej o posiedzeniach Rady Miasta? Odbywa się to w sposób zwyczajowy przyjęty. Informacja dociera do mniejszego kręgu osób.

2) Radny przedstawił fakty dot. jego osoby, a mianowicie główna księgowa jednostki, którą prowadzi, była na urlopie. W związku z tym radny posiadając stosowne uprawnienia (studia w tym kierunku radny ma skończone) pełnił obowiązki głównego księgowego. Audytor wewnętrzny zakwestionował tę sytuację, twierdząc że nie można pełnić kontroli zarówno pod względem merytorycznym jak i formalnym (rachunkowym), ponieważ w tej sytuacji osoba ta kontroluje samą siebie. Składanie kontrasygnaty w tym momencie nie ma sensu, skoro robi to jedna i ta sama osoba. W jednej naszej jednostce mieliśmy taką sytuację (radny nie wie czy na dzień dzisiejszy ta sytuacja w dalszym ciągu występuje), że osobą pełniącą obowiązki dyrektora był główny księgowy – chodzi o MOSiR. W związku z tym, czy osobą zastępującego głównego księgowego był inny księgowy, który składał kontrasygnatę ze strony formalnej (rachunkowej)? A jeśli nie, to czy główny księgowy pełniący obowiązki dyrektora dokonywał kontroli dokumentów księgowych zarówno pod względem merytorycznym, jak i formalnym (rachunkowym)?

3) czy jest możliwość, żeby skrzynki internetowe radnych, można było zakładać w programie użytkowym Outlook Express? Jest to dla wielu radnych wygodniejsze.

Radny T.Bińczak poinformował, że prosił informatyka o udostępnienie informacji o parametrach konta. Niestety informacji nie otrzymał.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz zapewnił, że wszystkie odpowiedzi na interpelacje i zapytania będą udzielane na piśmie. Zwrócił się z prośbą do radnych, by w małych sprawach bezpośrednio kontaktowali się z Prezydentem Miasta lub Sekretarzem, ażeby nie trzeba było rozmawiać np. o konfiguracji programów na sesji.

Przewodniczący RM A.Orzechowski odpowiadając radnemu Mrozkowi na zapytanie odnośnie wysyłania do mediów zaproszeń na sesje, poinformował, że zaproszenia są wysyłane i od mediów zależy, czy zamieszczą informacje, czy nie. Odpłatnie zamieszczać nie będziemy. Ponadto na stronie internetowej informacje o obradach Rady Miasta są zamieszczane.

Radny J.Czepułkowski odniósł się do decyzji PM, że odpowiedzi na interpelacje będą w formie pisemnej, dla zachowania równowagi radny zgłosił wniosek o składanie interpelacji również w formie pisemnej.

Do punktu -8-

Radny Wojciech Kwiatkowski wyraził podziękowanie za dopilnowanie wycięcia suchych drzew w pasie drogowym dzielącym ulicę Kilińskiego.

Wrócił do tematu rozpatrywanej skargi w dniu dzisiejszym. Radny poinformował, że na Komisji Mienia Komunalnego nie można było doprosić się mapki, aby rozpatrzyć sprawę Pana Klukowskiego, a na dzisiejszej sesji dokonano prezentacji audiowizualnej. Na przyszłość prosi, aby szczegółowo zajmować się sprawami na komisjach branżowych. Wystarczyła by zwykła mapka, którą by pokazano radnym na Komisji Mienia Komunalnego i wszystko byłoby jasne.

Radna W.Paczkowska prosi o sprecyzowanie terminów posiedzeń Rady Miasta.

Przewodniczący RM A.Orzechowski – do przedłożonej propozycji posiedzeń Rady Miasta na ostatnie środy miesiąca wpłynął wniosek odpisany przez 15 radnych o to, aby sesje odbywały się we wtorki o godzinie 10.00. Poinformował, że następną sesja – 28 grudnia 2006 roku.

Radny J.Mrozek zgłosił wnioski:

- 1) o przedłożenie czytelnego egzemplarza projektu budżetu miasta na rok 2007, w formacie A-4.
- 2) w ostatnim czasie radny szczegółowo zapoznał się z ustawami samorządowymi, między innymi z ustawą o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza prezydenta miasta oraz przejrzał podjęte uchwały RM. Wyraził wątpliwość, czy prawidłowe są zapisy w obowiązujących uchwałach „zarząd miasta, zamiast „prezydent miasta”.
- 3) przy wjeździe do Ełku od strony Warszawy stoi postument reklamujący – promujący Ełk. Na tym postumencie jest herb miasta, ale stary. Radny zgłasza wniosek o umieszczenie aktualnego herbu miasta.
- 4) z posiadanych informacji wie, że Prezydent Miasta ma inne przeznaczenie i pomysł na zagospodarowanie Zamku. W związku z tym radny wnosi o pozdejmowanie tablic informujących o przeznaczeniu Zamku do sprzedaży. Zdziwił radnego fakt, jak mogło dojść do tego, że poza publiczną ofertą sprzedaży zamku składaną przez UM, sprzedażą zamku zajmowało się również Biuro Pośrednictwa Nieruchomości MAZURY. Radny jest w posiadaniu oferty z tej firmy. Radny zwraca się z zapytaniem, czy była podpisana umowa z tą agencją i na jakich zasadach?

Radny J.Stradczuk zgłosił wniosek dot. zaprenumerowania dla każdego radnego czasopisma „Wspólnota”. Wniosek umotywował tym, że będąc radnym powiatowym, taka prenumerata była, a ponadto czasopismo to jest bardzo pomocne w pracy radnego.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że publicznie nie ogłosił żadnych planów co do zagospodarowania zamku. Pan Prezydent zadeklarował, że o losach zamku wspólnie zdecydujemy.

Odnosnie ilości zgłaszanych wniosków i interpelacji, Prezydent Miasta zaproponował, aby została ustalona ilość zgłaszanych pytań, wniosków i interpelacji przez radnego. Usprawni to pracę Rady Miasta.

Radny J.Mrozek – ma inne zdanie. Wyborcy rozliczają z publicznych wystąpień i nie należy wprowadzać ograniczeń.

Radni przez aklamację udzielili głosu Panu Tyszkiewiczowi, który poinformował, że istnieje techniczna możliwość, aby sesje Rady Miasta były transmitowane na żywo. Kwestia tylko uzgodnień i domówienia się.

Radna W.Paczkowska proponowała, aby sesje RM rozpoczynały się o godzinie 11.00.

Radny Radny J.Stradczuk chcąc przenieść dobre wzorce z Powiatu Ełckiego, zaproponował, aby głosować uchwały w formie pisemnej. Jest to przejrzyste dla wyborców.

Sekretarz Miasta T.Czepułkowski – jest to do rozważenia. Zwiększa to przejrzystość funkcjonowania RM i tym samym każdy radny może okazać swoim wyborcom i udowodnić jak daną sprawę popierał. Wymaga to jednak zmiany w Statucie Miasta, gdzie są zapisy, że głosowania są jawne i na zgłoszony wniosek może być głosowanie imienne.

Radny J.Mrozek przypomniał, że są opracowane dokumenty strategiczne - różnego rodzaju programy. Rada Miasta ma obowiązek wysłuchiwać raz na pół roku sprawozdań z monitoringu tych dokumentów. Niektóre dokumenty po części się zdezaktualizowały,

niektóre wymagają uzgodnienia. Radny składa wniosek, aby w jakimś niedalekim czasie radni mogli usłyszeć sprawozdanie z monitoringu dokumentów strategicznych.

Do punktu –9-

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski zamknął obrady III Sesji Rady Miasta w dniu 13 grudnia 2006 roku o godz. 14²⁰.

Protokółowała:

Elżbieta Liziewska

Przewodniczył:

Andrzej Orzechowski